
KULTUR PROGRAMA 
PROGRAMA CULTURAL

2025

Tokia • Lugar
ONDATEGI · Zigoitiko Gizarte eta Kultur Zentroa 

ONDATEGI · Centro Sociocultural de ZigoitiaZIGOITIA

HERRIZ HERRIKO AUTOBUS ZERBITZUA  
GIZARTE ETA KULTURA ZENTRORA JOATEKO

Línea 1
Etxabarri Ibiña	 16:00
Apodaka	 16:05
Letona	 16:12
Zaitegi	 16:18
Olano	 16:22
Línea 2
Berrikano	 16:35
Eribe	 16:37
Etxaguen	 16:43
Murua	 16:47
Manurga	 16:53

Itzulera - gizarte eta kultura 
zentrotik
Línea 1	 19:45
Línea 2	 20:00

Antolatzailea • Organiza:

SERVICIO DE TRANSPORTE  
PARA ACUDIR AL CENTRO SOCIOCULTURAL DE ZIGOITIA

Línea 1
Etxabarri Ibiña	 16:00
Apodaka	 16:05
Letona	 16:12
Zaitegi	 16:18
Olano	 16:22
Línea 2
Berrikano	 16:35
Eribe	 16:37
Etxaguen	 16:43
Murua	 16:47
Manurga	 16:53

Salida del centro
Línea 1 	 19:45
Línea 2	 20:00

Zigoitiko Udala

Ayuntamiento de Zigoitia

Laguntzailea • Colabora:

MARTXOA · MARZO
Asteartea 4/11 Martes · 18:00
Tailerra · Taller

Gimnasia cerebral,  
ejercicios físicos y mentales  
para mantener en forma tu cerebro
ADINDU

Asteartea 18 Martes · 18:00
Osteguna 20 Jueves · 18:00
Tailerra - Taller

Brecha digital 
Secot

 Asteartea 25 Martes · 18:00
Tailerra - Taller

Jarabes y pomadas para el invierno
Guillermina García

APIRILA · ABRIL
Asteartea 1 Martes · 18:00
Hitzaldia · Conferencia

Queso Idiazabal: 
origen, denominación y cata
Marisol Vicente

Garapen  
Iraunkorrerako 2030  
Agendarekin (GJH) 
konpromisoa  
duen programazioa

Programación comprometida  
con la Agenda 2030  
para el Desarrollo Sostenible 
(ODS)

3 	 Osasuna eta ongizatea
	 Salud y Bienestar

17:00-18:00  Heziketa Fisikoa
18:00  Kultura Jarduerak

17:00-18:00  Gimnasia
18:00  Actividades Culturales


